
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 10 (489)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

MAIJS II/ 2016VESTIS
Pulkā nāc!

15. maijā,  Vasarsvētku  dienā  Krimuldas  tautas  namā  notika 
Krimuldas  novada  jaundzimušo  un  viņu  vecāku  godināšanas 
pasākums  “Pulkā  nāc”.  Koncertu  sniedza  bērnu  vokālais  an-
samblis “Podziņas”, vadītāja un koncertmeistare Irēna Ignatova. 

Apsveikuma uzrunas 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš:
“Šodien ir viens no pirmajiem mazuļu oficiālajiem pasākumiem, 

tāpēc tie ir svētki gan viņiem, gan viņu vecākiem. Šī ir jauna tra-
dīcija, kuru iesākām pagājušajā gadā, kad jaundzimušos un viņu 
vecākus aicinājām kopā Lēdurgas kultūras namā, šogad – Krimul-
das tautas namā. Šie mazuļi izaugot būs tie, kas turpinās vecāku 
aizsākto, turpinās ieceres, realizēs arī paši savas. 

Esat gaidīti Krimuldas novada iestādēs, mums ir trīs brīnišķīgi 

bērnudārzi, pēc tam jūs gaida mūsu izglītības iestādes - skolas, 
kur apgūt izglītību, mūzikas un mākslas skolas. Arī tautas nams 
uz mazajiem skatās ar cerībām, kā nākamajiem mazajiem māks-
liniekiem. 

Gribu novēlēt mīlestību un saticību ģimenēs! Lai mazie aug un 
veidojās par stipriem, kārtīgiem novadniekiem!”

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa: 
“Priecājamies, ka gada laikā Krimuldas novada saimē esam 

kļuvuši bagātāki par 44 mazajiem, 26 zēniem un 18 meitenēm. Kri-
muldas pagastā dzima 31 bērniņš, Lēdurgas pagastā – 13 bērni. 
Lai arī kādos dzīves ceļos izaugot dosies maziem novadnieki, Kri-
muldas novads būs dzimtā vieta, kur sperti pirmie soļi un baltākie 
ceļi, zied smaržīgākās ievas.

Katrs bērniņš ir nācis šai pasaulē, lai dienās darītu lielas lietas. 
Par ko viņš kļūs, cik laimīgs augs, tas lielā mērā ir atkarīgs no 
mums, pieaugušajiem, vispirms jau no vecākiem. Būt par vecā-
kiem, ir pats sirsnīgākais, bet arī pats grūtākais un atbildīgākais 
darbs pasaulē, kur atalgojums ir bērna prieks un laime. Pacietību 
un sirdsgudrību novēlu vecākiem, audzinot mazuļus!“

Pasākumā katra ģimene tika aicināta iešūpināt maziņo šūpolēs, 
bērniņu ievietojot uz mīkstas sedziņas, tad Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Salmiņš un Dzimtsarakstu nodaļas vadītā-
ja Aija Zvidriņa pasniedza vecākiem veltes un ziedus. Pēc oficiālās 
daļas notika saviesīgā daļa, kad viesi varēja pamieloties ar sarūpē-
tiem gardumiem.

Pateicamies vecākiem par atsaucību un piedalīšanos svētkos!
Vecāki, kuri ar savām atvasītēm uz sarīkojumu nevarēja ieras-

ties, laipni gaidīti Dzimtsarakstu nodaļā un Krimuldas novada 
domē, lai saņemtu bērniņiem sagatavoto simbolisko dāvaniņu! 
Krimuldas pagastā deklarēto bērnu vecāki to var saņemt Krimul-
das novada domē pie Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces 
(tālr. 67978521, 27744015), bet Lēdurgas pagastā deklarēto bērnu 
vecāki – Lēdurgas pagasta pārvaldē pie Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītājas (tālr. 64064468, 29252960).

Sagatavoja Ināra Miškina  

Švernu trīs bērnu ģimene, ar jaundzimušo Reini šūpulītī, dzīvo Raganā 

Krūžu  četru  bērnu  ģimene,  ar  jaundzimušo  Niklāvu  šūpulītī,  dzīvo 
 Lēdurgas pagastā

No  labās:  Krimuldas  novada  domes  priekšsēdētājs  J.Salmiņš, 
M.Zvidriņa un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A.Zvidriņa gatavi sveikt



KNV Nr. 10 – MAIJS II2

Paziņojums par 
Krimuldas novada 

teritorijas plānojumu 
2015.-2027.gadam 
2016.gada 2. jūnijā plkst.14.00 Kri-

muldas novada domes ēkā, Parka ielā 1, 
Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā notiks sanāksme, kurā tiks iz-
skatīti Krimuldas novada teritorijas 
plānojuma 2015.-2027.gadam piln-
veidotās redakcijas un vides pārska-
ta projekta redakcijas publiskās ap-
spriešanas laikā saņemtie institūciju 
atzinumi un privātpersonu priekšli-
kumi.

Aktīvās atpūtas 
centrs Reiņa trase

aicina darbā
 administratori/u aktīvās atpūtas 

centrā; 

 apkopēju aktīvās atpūtas centrā.

Vairāk informācijas: www.krimulda.lv
Pieteikumu, lūdzu, sūtīt uz e-pastu: 

liva@reinatrase.lv

Diena bez tabakas
Slimību profilakses un kontroles 

centrs (SPKC) aicina Latvijas paš-
valdības 31. maijā iesaistīties Pasau-
les dienas bez tabakas aktivitātēs.  
Tabaka ir viena no pasaulē visvairāk lie-
totajām atkarību izraisošajām vielām. 
2014. gada Latvijas iedzīvotāju veselību 
ietekmējošo paradumu pētījuma liecina, 
ka ikdienā smēķē 36,1% Latvijas iedzī-
votāju (51,8% vīriešu un 21% sieviešu). 
Šis rādītājs ir viens no augstākajiem 
smēķētāju īpatsvariem Eiropas Savienī-
bā. Savukārt, kā liecina Latvijas skolēnu 
veselības paradumu pētījuma dati, no 
15-gadīgajiem skolēniem ikdienā smē-
ķē 13,5% zēnu un 13,4% meiteņu. Pētī-
jumus varat apskatīt SPKC mājas lapā, 
sadaļā “Pētījumi un ziņojumi. 

Iesakām arī SPKC izstrādātās bez-
maksas mobilās aplikācijas "80 brīv-
dienas" popularizēšanu, kas ir noderīgs 
palīgs, lai ikdienu padarītu veselīgāku 
un brīvu no tabakas izstrādājumu radī-
tās atkarības.

SPKC ir izstrādāti informatīvie mate-
riāli, kurus aicinām izmantot aktivitāšu 
plānošanā un īstenošanā.

Slimību profilakses un kontroles centra 
Psihiskās veselības veicināšanas nodaļas 

Sabiedrības veselības analītiķe  
Kristīne Šica

www.spkc.gov.lv

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar 29.04.2016. KND lēmumu 

Krimuldas novada domes saistošie noteikumi Nr. 3 
 „Grozījumi Krimuldas novada domes 26.07.2013. 

saistošajos noteikumos Nr.8 
„Krimuldas novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. 

Izdarīt KND 2013.g. 26.jūlija saistošajos noteikumos Nr.8 „Krimuldas novada pašvaldības no-
likums” (apstiprināts ar KND 26.07.2013.  sēdes lēmumu) šādus grozījumus:
1. Izteikt 5. punkta 5.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “5.14. Maijas Pīlāgas Mākslas un mūzikas skola,”.
2. Izslēgt 5. punkta 5.20. apakšpunktu.
3. Papildināt 6. punktu ar 6.12. apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:
 „6.12. sabiedriskās kārtības nodaļa.”.
4. Izslēgt 9. punkta 9.7. apakšpunktu.
5. Aizstāt 39. punktā vārdu “pirmajā” ar vārdu “otrajā” un skaitli “15” ar skaitli “16”.
6. Aizstāt 40. punktā vārdu “trešdienā” ar vārdu “otrdienā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepie-
ciešamības pamatojums. 

Grozījumi nepieciešami, lai precizētu saistošos noteikumus „Krimuldas novada 
pašvaldības nolikums”.

2. Īss saistošo noteikumu sa-
tura izklāsts.

KND 2013.g. 28.marta saistošos noteikumus Nr.8 „Krimuldas novada pašvaldī-
bas nolikums” (apstiprināts ar KND 2013. g. 26. jūlija lēmumu.) 
Izteikt 5.punkta 5.14.apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.14. Maijas Pīlāgas Mākslas un mūzikas skola,”.
Izslēgt 5.punkta 5.20. apakšpunktu.
Papildināt 6.punktu ar 6.12. apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:
„6.12. sabiedriskās kārtības nodaļa.”.
Izslēgt 9.punkta 9.7.apakšpunktu.
Aizstāt 39.punktā vārdu “pirmajā” ar vārdu “otrajā” un skaitli “15” ar skaitli 
“16”.
Aizstāt 40.punktā vārdu “trešdienā” ar vārdu ”otrdienā”. 

3. Informācija par plānoto 
saistošo noteikumu ietekmi 
uz pašvaldības budžetu. 

Nav.

4. Informācija par plānoto ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

Nav.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. 

Nav.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām.

Nav.

Mums jautā
Inciemiete Māra Ozola bažīga KNV redakcijā aktualizēja  jautājumu par  Inciema – 

Valmieras  šosejas gājēju  pārejas drošības  uzlabošanu,  ierīkojot  apgaismojumu un 
ātrumu samazinošo ceļa zīmju izvietošanu, lai novērstu traģiskus negadījumus. Ne-
sen šajā vietā, automašīnas notriekts, bojā ir gājis cilvēks. Transporta kustībai un āt-
rumiem pieaugot, šosejas šķēršošana paliek aizvien apgrūtinošāka. 

Krimuldas novada domes izpilddirektors Laimonis Ozols skaidroja, ka pirms vairā-
kiem gadiem tika aktualizēta šī situācija ar Inciema – Valmieras šosejas pārejas drošu-
ma uzlabošanu. Krimuldas novada domē tika sagatavota un nosūtīta vēstule AS “Latvijas 
Valsts ceļi” ar lūgumu izskatīt iespēju kaut ko darīt lietas labā. Toreiz tika saņemta atbildes 
vēstule, ka transporta kustības apjoms šajā posmā nav tik intensīvs, arī gājēju skaits ir ne-
liels, tāpēc AS “Latvijas Valsts ceļi” neuzskatīja par vajadzīgu šajā vietā kaut ko mainīt. 

Ņemot vērā neseno traģisko negadījumu, Krimuldas novada dome ir sagatavojusi un 
nosūtījusi vēstuli ar atkārtotu lūgumu AS “Latvijas Valsts ceļi” uzlabot drošību Inciema, 
Valmieras šosejas krustojumā. Gaidām atbildi  

Inciema tuvumā, “Vecteiču” māju pagriezienā vietējo jauniešu vadīts auto ietriecās 
kokā, kur braucēji guva dažāda smaguma miesas bojājumus. 

Izpilddirektors Laimonis Ozols, komentējot šos nesenos abus negadījumus, atzina, ka 
pašlaik notiek Krimuldas novada Sabiedriskās kārtības nodaļas izveides process, kuras 
kompetence būs profilakses un kārtības uzraudzības darbs Krimuldas novadā. Taču jāsa-
prot arī, ka uzliktās ceļa zīmes un ierīkotās gājēju pārejas nedos vēlamo rezultātu, ja paši 
jaunieši, pārvērtējot savas braukšanas prasmes, būs pārgalvīgi. 

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 10 – MAIJS II 3

IZLAIDUMI 
 novada izglītības iestādēs

Krimuldas vidusskolā
izlaidums 12.klasei - 3. jūnijā pl. 18.00, 
izlaidums 9.klasei - 10. jūnijā pl. 18.00 

Garlība Merķeļa  
Lēdurgas pamatskolas 

izlaidums 10. jūnijā pl. 16.00.

Krimuldas  
mūzikas un mākslas skolas

 izlaidums 27. maijā pl. 19.00

Maijas Pīlāgas  
Lēdurgas mākslas un mūzikas 

skolas 
izlaidums 11. jūnijā pl. 16.00 

Tuvojas  
Latvijas IV olimpiāde 

2016
Atlases sacensības spēļu kalendārs 
Krimuldas novada basketbolistiem

1. spēle 03.06. Rīga, DSN pl. 19.00 Rīga – 
Krimuldas novads 

2. spēle 05.06. Lēdurga pl. 12.00 Krimul-
das novads – Salacgrīvas novads 

3. spēle 11.06. Rēzekne pl. 18.00 Rēzek-
ne – Krimuldas novads 

Aicinām visus atbalstīt Krimuldas no-
vada basketbolistus klātienē, kā arī sekot 
līdzi Krimuldas novada olimpiešiem klā-
tienē Valmierā un tai tuvākajās pilsētās 
no 1.07 līdz 3.07.! 

Mēs dosimies arī gājienā, kuru translēs 
LTV1 ap pl. 21.00. 

Visa informācija par olimpiādi atroda-
ma www.latvijasolimpiade.lv 

Krimuldas novada sporta organizators 
Ziedonis Skrivļa

Novadā rotaļu 
laukumi vasaras 
sezonai gatavi

Inciemā, Lēdurgā, Raganā, Sunīšos 
ir apsekoti uzstādītie rotaļu laukumi 
un veikta to profilaktiskā atjaunošana: 
krāsojuma atjaunošana, salauzto dēļu 
nomaiņa. .

Sabiedriskā apspriešana
Aicinām uz dabas pieminekļa “Lēdurgas dendroloģiskie stādījumi” dabas aizsardzības 

plāna sabiedriskās apspriešanas sanāksmi šī gada 14. jūnijā plkst. 16.00 Lēdurgas kultū-
ras nama mazajā zālē, 2. st. (Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov.). Dabas piemineklis 
atrodas Krimuldas novada Lēdurgas pagastā. 

Ar dabas aizsardzības plānu var iepazīties no 30.05.2016. Lēdurgas pagasta pārvaldē 
Lēdurgā, Emiļa Melngaiļa iela 2, Raganā, Parka ielā 1, Krimuldas novada domē, kā arī 
interneta vietnēs www.ldf.lv, www.krimulda.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus lūdzam sniegt līdz 17.06.2016. dabas aizsardzības plāna 
izstrādātājiem: Latvijas Dabas fonds, Vīlandes iela 3-7, Rīga, LV - 1010, tālr. 67830999, 
26102617, www.ldf.lv. 

Dabas aizsardzības plāna izstrādi finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds un Krimul-
das novada pašvaldība.

Latvijas Pašvaldību savienības 
27. kongresā

20. maijā  Latvijas  Pašvaldību  savienības  27. kongresā  Liepājā  mūsu  pašvaldību 
pārstāvēja Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš un priekšsēdētāja 
vietnieks Linards Kumskis. Kongresa moto: "Kas taupa uz izglītību, tas neredzēs lab-
klājību!" tapis pamatojoties uz notiekošajām plašajām diskusijām valstī par pedagogu 
darba samaksas jauno modeli.

Kongresa atklāšanā klātesošos sveica Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis, Mi-
nistru prezidents Māris Kučinskis, Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, LPS vadītājs 
Aldis Jaunsleinis. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis: “Būtiskākā lieta, 
kas tika lemta, par jauno izglītības finansēšanas reformu, jo valsts piešķirtais finansējums 
ir nepietiekams un uzliek lielas saistības pašvaldības budžetam (jāveic līdzfinansējums 
skolu un pirmskolas iestāžu, pagarināto dienas grupu, atbalsta personāla, bibliotekāru fi-
nansēšanai).” 

Rezolūcijā iekļauts arī aicinājums ieviest vidusskolu programmās informāciju jaunie-
šiem par līdzdalības formām publiskajā pārvaldē, iesaistoties politikā kā pilsoniskas ap-
vienības, vēlētāju apvienības vai partiju dalībniekiem.  

Pašvaldību pārstāvji ierosināja, ka vienlaicīgi būtu jāizskata arī Kultūras ministrijas pa-
kļautībā esošo mūzikas un mākslas skolu finansējuma uzlabošanas iespējas. 

Pieņemtajā rezolūcijā “Par iedzīvotāju tiesībām saņemt informāciju” tika iebilsts iecerei 
aizliegt pašvaldību informatīvos laikrakstus. Katrai pašvaldībai ir tiesības patstāvīgi izvē-
lēties sabiedrības informēšanas formas un ir nosodāmi centieni tās ierobežot. Uzsvērts arī, 
ka katram iedzīvotājam ir tiesības saņemt informāciju no pirmavota par to, kā pašvaldība 
pilda priekšvēlēšanu solījumus, pamato savus patstāvīgos lēmumus un piemēro valsts po-
litiku vietējiem apstākļiem.

Rezolūcijā “Par veselības aprūpes pieejamību” akcentēts, ka reforma ir vēl pilnveido-
jama, koncentrējoties vairāk uz lauku teritorijām, nodrošinot līdzekļu un pakalpojumu 
pieejamību.  

Rezolūcijā “Par ceļiem” tika norādīts, ka esošais novirzītais finansējums ceļiem ir ne-
pietiekams.” 

Vēl tika pieņemtas arī rezolūcijas: “Par pašvaldības demokrātijas attīstību”, “Par ekono-
mikas attīstību”. 

Sagatavoja Ināra Miškina

Sociālais dienests aicina iedzīvotājus  
sniegt atbalstu 

trīs Krimuldas novada ģimenēm ar maziem bērniem!
Apmeklējot sociālā dienesta redzeslokā esošās ģimenes ar bērniem Raganā, sociālā 

darbiniece novēroja, ka trīs ģimenēs jau ilgstoši trūkst līdzekļu, lai iekārtotu bērniem 
piemērotas telpas. Ģimenēm nepieciešamas tapetes un grīdas krāsas, aizkari, divstā-
vu bērnu gulta, rakstāmgalds un grāmatu plaukts, griestu lustra, divas galda lam-
pas, kāds paklājiņš. Šajās ģimenēs bērniem ļoti trūkst arī grāmatiņu, attīstošo rotaļlietu 
un spēļu.

Šīs ir ģimenes, kurās mammas vienas audzina bērnus līdz skolas vecumam. 
Lūdzam kontaktēties pa telefoniem 27737306; 29100034 (Sanita Strazdiņa) vai 

vērs ties personīgi Sociālajā dienestā, Saules ielā 1c, Raganā.



KNV Nr. 10 – MAIJS II4

Lēdurgas  mākslas  un  mūzikas  sko-
las  25 gadu  jubilejas  pasākums  notika 
14. maijā,  pulcējot  skolas  kolektīvu,  au-
dzēkņus un absolventus, atbalstītājus. 

Svētku pasākumu atklāja skolas direk-
tore, skolotāja ar 25 gadu pieredzi, Eva 
Keiša, poētiski salīdzinot skolu ar ābeli, jo 
abas ir vienlīdz dāsnas, skaistas un nes aug-
ļus: “Mūsu ābeles – Lēdurgas Mākslas un 
mūzikas skolas pamats, saknes veidojušās 
25 gadu garumā, lai nestu bagātīgus augļus. 
Tie ir mūsu bērni, mūsu skolotāji, tie ir arī 
mūsu vecāki, kas to visu veido un lolo, lai cik 
mainīgi un dažādi esam.

Pirms daudziem gadiem šo ābeli Lēdurgā 
iestādīja gaišs un jauks cilvēks – skolas dibinā-
tāja un direktore ilgu gadu garumā Maija Pī-
lāga, kas vienmēr uzsvēra, ka arī laukos viņa 
vēlas redzēt gudrus un inteliģentus cilvēkus.” 

Skolas jubilejas pasākumu vadīja mākslas 
skolas 2000. gada absolvents Zigurds Kur-
sišs, kurš atzina, ka skolā iemācītā māka ra-
doši un mērķtiecīgi strādāt attīstības virzienā, 
devusi ieguldījumu visās dzīves gaitās. Patei-
coties Maijas Pīlāgas drosmei un spējai uz-
drīkstēties, toreizējie audzēkņi padsmitnieku 
gados guva nenovērtējamu pieredzi Lietuvā 
un Zviedrijā. Zigurdu Kursišu īpaši priecē 
tas, ka mākslas skolas audzēkņu veikums ir 
redzams Lēdurgas ciematā gandrīz ik uz soļa. 
“Paldies skolotājam Armīnam un visam sko-
lotāju kolektīvam, jo daudz kas no skaisti pie-
dzīvotā un iemācītā ir iespējams, pateicoties 
profesionālu, sirsnīgu skolotāju devumam. 
Tas ir viņu dzīves veids, iespējams misija!” 

Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas ap-
sveicēju uzrunas ilga gandrīz trīs stundas, ak-
centējot skolas nozīmi lauku pagastā. Lēdu-
rgas pamatskolas direktore Maija Kalniņa 
apsveikuma runā uzsvēra: “Esam ļoti lepni, 
ka mazajā Lēdurgas pagastā ir mākslas un 
mūzikas skola. Māksla veido radošus cilvē-
kus un radoši cilvēki ir gudri cilvēki. Lēdur-
gas pamatskolas skolēniem labi sasniegumi 
mācību olimpiādēs, arī pateicoties mākslas 
un mūzikas skolai. Izdošanās ir mūsu kop-
darbs un sasniegums.

Paldies Evai un visam skolotāju kolektī-
vam par darbu ko ieguldāt mūsu pagasta 
bērnos!”

Jubilejas pasākumu kuplināja un koncer-
tu sniedza mūzikas programmas, skolotāju 
Mārītes Leimanes un Maritas Mazurevi-
čas-Mottes audzēkņi klavierspēlē Madara 
Kronberga, Aleksa Laiviniece, Harijs Ar-
tūrs Podnieks, akordeonisti Gustavs Ceblis 
un Toms Zaķis. Uzstājās arī  skolas absol-
ventes Lelde Ločmele un Linda Trukšāne. 
Folkloras kopa “Putni” ar vadītāju Ilzi Kļa-
viņu kuplināja svētku pasākumu ar dzies-
mām un dančiem.

Skolotāji un audzēkņi, bijušie un tagadē-
jie kavējās atmiņās, gandrīz katram bija kā-
das jautras atmiņas, ko pastāstīt citiem.

Daudziem skolotājiem bija savs stāsts, 
kā Maija Pīlāga viņus ieaicinājusi strādāt 
Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolā. Taču 
katrs no runātājiem bija pateicīgs par iespē-
ju strādāt ar direktori, skolotāju Maiju Pī-
lāgu: “To gaišumu un cilvēcību ir svarīgi 
saglabāt arī turpmāk.” Un nav pat svarīgi 
tieši, kurš pateica šos vārdus, jo tie ir kā pie-
nākums, kā atbildība turpināt aizsākto.

Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas un mū-
zikas skolas direktore Eva Keiša par aktua-
litātēm.

“Pēc mūsu skolas akreditācijas mūzikas 
programmās, pats augstākais vērtējums 
bija saņemts par ļoti labu mikroklimatu. 
Esam gandarīti, ka akreditācijas komisija 
to sajuta. Skolotāja Laima Helmūte vienmēr 
saka, ka mazam kolektīvam ir jādzīvo īpaši 
saticīgi un draudzīgi. Kopā esam 3 mūziķes, 
Vidrižu klases skolotāja Anda, divi tehniskie 
darbinieki un pārējie skolotāji, kopskaitā 13, 
ieskaitot skolotāju Elīnu, kas šobrīd atrodas 
bērna kopšanas atvaļinājumā. Lai gan visi 
vienlaicīgi kopā reti kad esam, tomēr ir sva-
rīgi, lai bērni mācoties varētu saņemt dažā-
du skolotāju mācīto pieredzi.

Cerīgi raugāmies uz Lēdurgas bērnu-
dārzu, kur tagad ir atvērta trešā grupiņa. 
Brīnišķīga sadarbība daudzu gadu garumā 
notiek ar Vidrižu pamatskolu, kuras direkto-
re Ligita Gūtmane vienmēr ir atbalstījusi, ka 
pirmsskolas telpās notiek mākslas un mūzi-
kas skolas nodarbības, kuras vada skolotā-
jas Anda Ramāna un Gundega Vasiļjeva.

Esam pateicīgi vecākiem, kuri uztic mums 
savus bērnus mācīt viņiem mākslas un mūzi-
kas prasmes, attīstot viņos radošumu. Prie-
cājamies par katru no vecākiem, kurš iero-
das skolā un interesējas par bērna veikumu. 

Reizēm par maz pasakām to labo, varbūt 
pat par nieku, taču slavējams ir audzēknis, 
kurš steidzās, varbūt mazliet nokavēja, bet 
atnāca uz nodarbību. 

 Plānojam turpināt Maijas Pīlāgas aiz-
sāktos sadarbības sakarus ārvalstīs: jūni-
jā trīs puiši ar skolotāju Lauru Kristovsku 
brauks uz koktēlniecības plenēru Igauniju, 
bet augustā uz Lietuvu.”

Latvijā mākslas un mūzikas skolas, to au-
dzēkņi rada īpašu, pozitīvu noskaņu, - par to 
ir lepnums. Skolotājs Armīns Beņķis uzsver: 
“Paldies visiem vecākiem, kas atved bērnus 
mācīties uz mākslas un mūzikas skolu. Nav 
svētāka amata, kā mācīt cita bērnus!”

Sagatavoja Ināra Miškina

Radoši cilvēki ir gudri cilvēki

Tiek  godināti  Maijas  Pīlāgas  Lēdurgas  mākslas  un  mūzikas  skolas  direktore  E.Keiša  ar 
kolektīvu 

Sveic  folkloras kopa “Putni”, vadītāja  I. Kļaviņa. Pirmais no kreisās puses pasākuma vadītājs 
Z.Kursišs



KNV Nr. 10 – MAIJS II 5

Pasaules Sniega dienas zīmēšanas 
konkursā Krimuldas vidusskolas skolēnam 

 Bruno Avenam 2. vieta! 
Noskaidroti Pasaules Sniega Dienas 2016 konkursa uzvarētāji, kur 

tēma bija “Bērni uz sniega”. Latvijas Slēpošanas Savienība saņēma 
daudz  skaistus  un  krāsainus  darbus.  Žūrijas  pārstāvjiem  diezgan 
grūti bija izvēlēties labākos darbus, jo katrā darbiņā ir kas saistošs, 
sava odziņa.

2. vieta - Krimuldas vidusskolas, 3.a klases skolēnam Bruno Avenam, 
skolotāja Gunta Vēvere! 

Visi uzvarētāji tika sveikti Latvijas Slēpošanas Savienības 2015./2016. 
gada sezonas noslēguma pasākumā Madonā 28. maijā. No sirds sveicam 
uzvarētājus!

Anna Bondare, 
Pasaules Sniega Dienas projekta vadītāja

Zīmējumu konkursā: 2. vieta - Bruno Avena zīmējums, skolotāja 
Gunta Vēvere

17. maijā  biedrība,  ģimeņu  veselības 
veicināšanas  centrs  ''Sirdsdegsme+''  ai-
cināja  atbalstītājus  uz  izremontēto  telpu 
atklāšanu.  Mājīgās,  gaišās  telpās  darbs 
varēs  turpināties  ar  lielāku  iedvesmu  arī 
ziemas  sezonā,  jo  nu  ir  ierīkota  apkure. 
Darbus finansēja Krimuldas novada dome.

Iesākumā, pēc atklāšanas lentes svinīgas 
pārgriešanas, mācītājs Osvalds Miglons ie-
svētīja izremontētās telpas un svētīja bied-
rības aktivitātes, kas vērstas uz labdarību, 
sabiedrības labklājības uzlabošanu. Folkoras 
kopa “Putni” ar vadītāju Ilzi Kļaviņu sniedza 
priekšnesumus un kopā ar visiem pasākuma 
viesiem veica izdošanās rituālu.

“Sirdsdegsmes+” priekšsēdētāja Ilze Sak-
ne apliecināja gatavību strādāt biedrības 
vadībā, lai, atjaunojot vecās tradīcijas, klāt 
pievienotu un realizētu savējās idejas. “Pal-
dies Krimuldas novada domei par atbalstu, 
finansējot biedrības telpu remontu. Paldies 
biedrības brīvprātīgajiem, kuru ieguldījums 
un darbs ir nozīmīgs biedrības aktivitātēs.” 

Krimuldas novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Linards Kumskis apsveikuma 
uzrunā teica: “Šis ir veiksmīgs piemērs, ka 
pašvaldība var sadarboties ar biedrību un 
biedrība var veikt novadā atbalstošu, node-
rīgu funkciju. “Sirdsdegsmes+” komanda ir 
uzņēmusies brīvprātīgo darbu ar ģimenēm, 
kas ir lietderīgs un vajadzīgs ik dienu. Ģi-

mene ir gan apdzīvotās vietas, gan novada 
izdzīvošanas pamatā. 

Telpu remonts izmaksāja nedaudz vairāk 
kā 16 000 eiro, telpas ir estētiski patīkamas, 
siltas, ir sakārtota apkures sistēma. 

Šogad turpināsim darbu, sakārtojot Lē-
durgas doktorāta telpas. Novada galvenā 
vērtība ir cilvēki, prieks redzēt, ka Lēdurgā 
aktīvi darbojas gan seniori, gan biedrības, 
gan izglītības iestādes. Ilzei Saknei un viņas 
komandai, lai veiksme, izdošanās ikdienas 
gaitās. Esam atvērti sadarbībai. “Sirds-
degsmē+” strādājot, lai ir degsme sirdī!”     

Goda Biedre, biedrības dibinātāja Inga 
Freiberga priecīga atzina, ka beidzot ir pie-
pildījies ilgi lolotais sapnis par telpu remon-
tu. “Ar labdarību ir viegli nodarboties, to 
varam katrs, neprasot neko pretī: palīdzēt 
savam kaimiņam, ģimenes loceklim, palī-
dzēt bērniem. Tas rada gandarījumu! Ar to 
veiksmīgi tiek galā Ilze ar savu komandu, 
savu ģimeni. Prieks, ka Krimuldas pašval-
dība novērtējusi biedrības darbu, arī būv-
strādnieki, kas šeit strādāja, pacentušies no 
sirds, jo telpas izdevušās skaistas.” 

Paldies vārdus saņēma būvdarbu veicēja 

pārstāvis - darbu vadītājs, lēdurdzietis Alvis 
Bērziņš, ka būvnieki, kā vienmēr, darbus 
veikuši ar godu un atbildību. 

Biedrības priekos dalīties un apsveikt iera-
dās G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direk-
tore Maija Kalniņa, vietniece Baiba Pilskal-
ne, Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas di-
rektore Eva Keiša, Lēdurgas kultūras nama 
direktore Ilze Runce, biedrības “Kamolītis” 
vadītāja Olga Juhņeviča. Sociālā dienesta 
pārstāve Irēna Šmite teica: “Biedrības veik-
tais darbs nav viegls, tas prasa atbildību, 
cilvēkmīlestību, uzupurēšanos, ziedošanos. 
Lai kopā varam sagādāt priecīgus mirkļus 
tiem, kam visvairāk tas ir nepieciešams.”

Ināra Miškina

Lai pietiek degsmes sirdij!     

1. jūnijā plkst. 12.00 
pie biedrības "Sirdsdegsme+" telpām

Bērnu aizsardzības dienai  
veltīts pasākums 

"Mana laimīgā bērnība"
Būs dažādas spēles (arī tādas, kuras mūsu bēr-

ni nezina, bet agrāk bija populāras).
Laipni aicināts un gaidīts jebkurš pagasta ie-

dzīvotājs ar bērniem.
Biedrības  “Sirdsdegsme+”  pateicība:  ziedu 
pušķis  un  pašu  darināta  glezniņa  Krimuldas 
novada domei

Krimuldas novada dome priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis (centrā), juriste R.Deiča blakus mā-
cītājam O.Miglonam, biedrības “Sirdsdegsme+” vadītāja I.Sakne (vidū), blakus biedrības dibi-
nātāja I.Freiberga ar komandu



KNV Nr. 10 – MAIJS II6

Krimuldas novada domes sēdē 29. aprīlī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Informācija par Skultes sašķidrinātās gāzes importa termināļa savie-
nojošā pazemes cauruļvada būvi ar Inčukalna pazemes gāzes krātuvi. 
A/S “Skultes LNE”” termināls informēja deputātus par Skultes sašķidrinā-
tās gāzes importa termināļa savienojošā pazemes cauruļvada būvi ar Inču-
kalna pazemes gāzes krātuvi (Sākotnējās ietekmes uz vidi novērtējums).
 Par grozījumiem KND  30.03.2016. lēmumā „Par pašvaldībai pie-
derošo īpašumu apvienošanu”. Izdarīt grozījumus Krimuldas novada 
domes 2016. g. 30. marta lēmuma „Par pašvaldībai piederošo īpašumu ap-
vienošanu” lemjošās daļas 3. punktā, izsakot to sekojošā redakcijā:
“3. Nekustamam īpašumam pēc apvienošanas precizēt nosaukumu “Den-
droparks”, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov.. Zemes vienībai mainīt 
n/ī lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība, uz  valsts un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve - 0,5 ha “.
 Par zemes nomas līguma izbeigšanu. Ar 2012. g. 12. aprīli izbeigt 
2006.g. 4.aprīļa Zemes nomas līgumu  ar PERSONU, par zemes  “Zeme 
pie Dreimaņiem”, Krimuldas pag., Krimuldas nov., nomu.
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
1. Atļaut G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai pieņemt dāvinājumu- badmin-

tona raketes (1 pāris) EUR 16.95 vērtībā, badmintona komplektu 20.95 
EUR vērtībā un riņķus (8 gab.) 21.64 EUR  vērtībā no ĢVVC “Sirds-
degsme+”.

2. Atļaut G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai pieņemt dāvinājumu- naudas 
balvu 300 EUR  vērtībā no nodibinājuma “Vītolu fonds”.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Krimuldas vidusskolai dalībai projektā „Sporto visa klase” 2016. gada 

budžetā piešķirt 126 EUR. 
2. Piešķirt PERSONAI finansiālu atbalstu 220 EUR pirms iedzīvotāju ie-

nākuma nodokļa nomaksas, lai piedalītos 22. Starptautiskajā konferen-
cē “Diferenču vienādojumi un to pielietojums” laika periodā no 2016. g. 
24.jūlija līdz 29.jūlijam Osakā, Japānā.

3. Atbalstīt Krimuldas novada sportistu dalību Latvijas IV Olimpiādē, kas 
norisināsies no 2016.g. 01.jūlija- 03.jūlijam. Sporta pasākumiem pie-
šķirt 2440 EUR, no kuriem 726 EUR- parādes T-kreklu izgatavošanai, 
840 EUR sporta formu izgatavošanai, 600 EUR sportistu ēdināšanai, 
274 EUR transporta izdevumiem.

4. Atbalstīt Krimuldas vidusskolas audzēkņu dalību starptautiskā projektā 
“Life-Lite Friendship Schools”, kas norisināsies no 2016.g. 11.jūnijam 
līdz 2016.g. 16.jūnijam Zviedrijā ar 1050 EUR, no kuriem  dalības mak-
sa konferencē 660 EUR un ceļa izdevumi 390 EUR. 

5. Piešķirt Krimuldas tautas namam naudas līdzekļus EUR 1100 apmērā 
04.maija pasākumam “Krimuldas pavasaris”. 

 Par Krimuldas novada pašvaldības finanšu gada pārskatu.
Apstiprināt Krimuldas novada finanšu gada pārskatu par 2015.gadu.

 Par sadarbības līguma noslēgšanu ar biedrību “SK KRIMULDA”. 
2016.g. 30.martā ir saņemts iesniegums no biedrības “SK KRIMULDA”” 
valdes locekļa M. Čakara ar lūgumu izskatīt iespēju nodot lietošanā “SK 
KRIMULDA” pie Turaidas pamatskolas esošo sporta laukumu, savukārt 
biedrība “SK KRIMULDA” apņemas saviem līdzekļiem atjaunot futbola 
laukuma zālienu, uzstādīt aizsargtīklus, dažāda izmēra vārtus, sakopt pie-
guļošo teritoriju ap sporta laukumu, atjaunot skrejceļa segumu.
DOME NOLEMJ:
1. Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību „SK KRIMULDA”, saskaņā ar 

pielikumu.
2. Krimuldas novada domes izpilddirektoram kontrolēt līguma izpildi.
 Par piedalīšanos Eiropas Savienības LEADER aktivitātē „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas”.
1. Atbalstīt projekta „Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un 

attīstīšana Krimuldas novada Lēdurgas pagastā” īstenošanu, paredzot 
īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 2 000 EUR.

2. Atbalstīt projekta „Vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības un 
kvalitātes uzlabošanai Krimuldas novada Lēdurgas Dendroparkā” īs-
tenošanu, paredzot īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 1 500 
EUR apmērā.

3. Atbalstīt projekta „Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapa-
citātes stiprināšana Krimuldas novada Krimuldas Tautas namā” īsteno-
šanu, paredzot īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 3 500 EUR 
apmērā.

4. Atbalstīt projekta „Sportisko aktivitāšu dažādošana un kapacitātes stip-
rināšana Krimuldas novadā” īstenošanu, paredzot īstenošanai nepiecie-
šamo finansējumu līdz 2 000 EUR apmērā.

 Par izmaiņām pastāvīgo komiteju sastāvā.
Krimuldas novada domē deputāta pilnvaras nolicis Guntars Grīnvalds, 
atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktam, 
tikai dome var ievēlēt vai atlaist (atbrīvot no pienākumiem) [..] pastāvīgo 
komiteju locekļus[..] 
Ievērojot augstāk minēto, DOME NOLEMJ:
Atbrīvot no pienākumiem Guntaru Grīnvaldu Finanšu jautājumu pastāvī-
gajā komitejā, Attīstības pastāvīgajā komitejā, Sociālo jautājumu pastāvī-
gajā komitejā.
Ievērojot augstāk minēto, DOME NOLEMJ:
• Ievēlēt Finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātu  Denisu Rasime-

noku.
• Ievēlēt Attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātu  Juris 

Salmiņu.
• Ievēlēt Sociālo jautājumu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātu  Denisu 

Rasimenoku.

INFORMĀCIJA
par saimnieciskās darbības ierobežojumiem 

akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirkņa 
“Inčukalna pazemes gāzes krātuve” un tā objektu 

aizsargjoslās
Akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirknis “Inčukalna pa-

zemes gāzes krātuve” (turpmāk – IPGK) ir struktūrvienība, kas nodrošina da-
basgāzes iesūknēšanu, uzglabāšanu un ieguvi valsts teritorijā padodot to ma-
ģistrālajos gāzes vados. Pa gāzesvadiem tiek pārvadīta dabasgāze ar spiedienu 
virs 1,6 megapaskāliem.

IPGK atgādina, ka Jūsu īpašumā esošā zemes gabala teritoriju šķērso tā 
objektu aizsargjoslas. Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 22. un 322. pantu, lai 
nodrošinātu IPGK un tā objektu ekspluatāciju un drošību, tiek noteiktas šādas 
ekspluatācijas* un drošības** aizsargjoslas:
Gāzes krātuves urbumiem * 50 m attālumā no urbuma ** 300 m no urbuma
Dabasgāzes savākšanas 
punkti

* 10 m attālumā no iežogo-
juma

** 300 m no iežogojuma

Dabasgāzes kompresoru 
cehiem

* 10 m attālumā no iežogo-
juma

** 450 m attālumā no būves 
ārsienas vai kompresoru sta-
cijas iekārtām

Gāzes vadi ar spiedienu 
virs 1,6 megapaskāliem

* 15 m attālumā katrā pusē 
no gāzesvada ass

** 25 m attālumā katrā pusē 
no gāzesvada ass

Vēlamies pievērst uzmanību tam, ka saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 35. 
panta septīto daļu 56. un 58.2 pantu juridiskajām un fiziskajām personām 
aizsargjoslās jāizpilda attiecīgā objekta zemes īpašnieka likumīgās prasības. 
Sīkāk ar zemes īpašnieku tiesību ierobežojumiem var iepazīties - http://www.
likumi.lv.



KNV Nr. 10 – MAIJS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

PATEICĪBA 
Un atmiņas ziedēs ap viņu
baltas kā ābeles.
Sirsnīga pateicība visiem, kas skumju brīdī 
bija kopā ar mums un sniedza atbalstu māmi-
ņu Sarmīti Emsiņu mūžības ceļos pavadot.
Paldies par profesionalitāti un atsaucību Rai-
vim Ludvigam un Siguldas apbedīšanas biro-
jam SIA "Annas parks".
Īpašs paldies izvadītājai Vairai Vizānei par sirdi 
sildošiem vārdiem, muzikantam Jurim Krūzem 
par aizkustinošo mūziku, firmai "Krimulda" par 
gardo mielastu.

Dēls un meita

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

Atklāj baznīcu no jauna  
2016.g. 10. jūnijā! 

Šogad pirmo reizi “Baznīcu nakts” notiks 
Krimuldas ev.lut. baznīcā no plkst. 17.50 
līdz 24.00, būs svētbrīdis, stāstījums par 
baznīcas vēsturi un draudzi, koncerti, u.c. 
aktivitātes. Piedalīsies: Krimuldas mūzikas 
skolas audzēkņi, vadītājs Aivars Buņķis; 
bērnu ansamblis “Podziņas”, vadītāja Irēna 
Ignatova; u.c. mūziķi. 
Precīzāka informācija būs nākamajā KNV 
izdevumā un www.krimuldasbaznica.lv

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Lai aizsargātu aizsargjoslas no nevēlamas 
ārējās iedarbības, kā arī pasargātu vidi un 
cilvēkus no kāda objekta kaitīgās ietekmes, 
IPGK aicina rūpēties par drošību un lūdz ze-
mes īpašniekus (tiesiskos valdītājus):
 būt uzmanīgiem ugunsbīstamajā pavasara 

– vasaras periodā. Uzturēt savā īpašumā 
esošās robežas ap IPGK drošības aizsarg-
joslām ugunsdrošā stāvoklī, attīrot tās no 
sausas zāles, krūmiem un kokiem. Nepie-
ļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, 
kas var novest pie ugunsgrēka,

 IPGK tehnikai un personālam ļaut piekļūt 
Jūsu īpašumā esošām IPGK objektu aiz-
sargjoslām nepieciešamo darbu veikšanai,

 bez vajadzības netuvoties IPGK objektiem, 
neatrasties ar žogu ierobežotajās IPGK 
komunikācijas zonās un nekādā gadījumā 
neaiztikt komunikāciju virszemes daļas,

 pievērst īpašu uzmanību informatīvajām 
zīmēm gāzesvadu, krātuves un urbumu 
aizsargjoslās,

 nekavējoties informēt par jebkuriem dro-
šības incidentiem IPGK objektos vai to 
tiešā tuvumā un pazīmēm, kas varētu lie-
cināt par potenciālu apdraudējumu (piem. 
bez uzraudzības atstātiem priekšmetiem - 
somām, saiņiem, konteineriem u.c., kas 
ilgstoši atstāti bez uzraudzības; automašī-
nām, kas ilgstoši atstātas bez uzraudzības; 
sprādzieniem, ugunsgrēkiem, nozīmīgām 
tehnoloģiskām avārijām; cita veida aizdo-
mīgām darbībām),

 sajūtot dabas gāzes specifisku smaržu, zi-
ņot par tās noplūdi. 

Ugunsdrošības noteikumu un aizsargjoslu 
likuma prasību neievērošana var radīt IPGK 
objektu avārijas stāvokli, kā sekas var būt ma-
teriālo vērtību un cilvēku bojāeja, kā arī ilgs-
tošs gāzes piegādes pārtraukums patērētājiem. 
Tādējādi, fiziskās un juridiskās personas, kas 
pārkāpj augstākminētās prasības, var saukt 
pie atbildības normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.

Ja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests, Pašvaldības policija vai Valsts 
policija konstatē ugunsdrošības noteikumu 
pārkāpumus, saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 179. pantu var 
tikt uzsākta administratīvā lietvedība. 

KONTAKTTĀLRUŅI
Gāzes noplūdes, ugunsgrēka vai citu 

avāriju gadījumā zvanīt  
pa tālruņiem: 67048017, 67048019,  
mob. t. 29440121 - IPGK dispečeri;

112 - vienotais ārkārtas situāciju dienests,
114 - gāzes avārijas dienests.

Papildinformāciju Jūs varat saņemt akciju 
sabiedrības “Latvijas Gāze” mājas lapā www.
lg.lv vai vēršoties personīgi pie IPGK vadītāja 
pa tālruni 67048000.

Ar cieņu,
Ekspluatācijas iecirkņa 

„Inčukalna pazemes gāzes krātuve”  
vadītājs Ivars Ščerbickis

Lēdurgas estrādē
10. jūnijā plkst. 22.00 

šīs sezonas pirmā 
ZAĻUMBALLE

kopā ar grupu “Ceļojums”.
Ieejas maksa: EUR 4.00 

(pēc plkst. 23.00 EUR 5.00).

Raganas amatierteātrī 
pirmizrāde –

komēdija ar pārģērbšanos un kurioziem 
pārpratumiem!

Angļu aktiera un dramaturga Tomasa Brendona luga 
„Čārlija krustmāte” ir spēlēta uz ļoti daudzām pasaules 
teātru skatuvēm jau no 19.gs.beigām. Arī Latvijā luga ir 
iestudēta gan profesionālajā teātrī, gan amatierteātros.

Klasiska komēdija ir kā glāze šampanieša dzīvesprieka 
un labas omas uzturēšanai. „Čārlija krustmāte” ir 
situāciju komēdija, kur varoņi, mēģinādami atrisināt 
problēmu, stieg arvien jaunos un dziļākos pārpratumos, 
kad ik solis ved pretim vēl lielākam juceklim!

Lai palīdzētu atrisināt draugu mīlas sarežģījumus, 
Beberlijs piekrīt pārģērbties par „krustmāti no Brazīlijas”. 
Taču donnas Lusijas de Alvadoresas tēlā viņš iejūtas tik 
pārliecinoši, ka arī pats sāk lauzt vīriešu sirdis...

Lomās:
Brendons, sulainis – Intars Pučurs, Čārlijs – Juris 
Dūda-Čačs, Džeks Česnijs – Kaspars Dzenis, 
Beberlija kungs – Jānis Rubīns, Stīvens Spensers, 
advokāts – Andrejs Baiža, Frensiss Česnijs, Džeka 
tēvs  – Normunds Stūris, Kitija – Agnese Krastkalne, 
Eimija – Rita Eisaka, Donna Lusija de Alvadoresa  – 
Kaija Brisone, Ella Delaheja, donnas Lusijas 
pavadone  – Ineta Eriksone, viesi ballē – Māra Ozola, 
Dace Višere, Lauma Vēze.
Tērpi – Baiba Krama, dejas konsultēja – Ausma 
Stūrīte, skatuves meistars – Andrejs Baiža, gaismas – 
Jānis Sirmais, režisore – Zane Zīle

Gaidīsim 5. jūnijā pl. 16.00 
Krimuldas tautas namā!



KNV Nr. 10 – MAIJS II8

Ar  fināla  sacensībām  Zemgales  Olim-
piskajā centrā Jelgavā noslēdzās Latvijas 
Olimpiskās komitejas (LOK) rīkotā projek-
ta “Sporto visa klase” otrā sezona.

Visa šī mācību gada garumā 49 3. un 
4. klases un 1186 bērnu no visas Latvijas 
sportoja piecas reizes nedēļā un šodien se-
šas labākās no katra reģiona tikās projek-
ta finālsacensībās.

Projekta gaitā tika rīkotas draudzības sa-
censības, vērtētas skolēnu sekmes, noskaid-
rojot sešas labākās klases, kuras 20. maijā 
Jelgavā sacentās finālsacensībās: Daugavpils 
3.vidusskolas 3.a klase; Krimuldas vidussko-
la 3.klase; Kuldīgas Alternatīvā sākumsko-
las 3.a klase; Ķekavas vidusskolas 3.b klase; 
Sākumskolas “Taurenītis” 3.klase (Jūrmala); 
Ādažu vidusskolas 3.g klase.

Finālsacensību dalībniekiem bija jāveic ne 
tikai vairākas stafetes un jāatbild uz zināša-
nu konkursa jautājumiem, bet arī žūrijas lo-
cekļiem jārāda iepriekš sagatavots priekšne-
sums “Tikai mēs tā protam”. Mēs bijām sa-
gatavojuši priekšnesumu ar akrobātiskajām 
piramīdām. Skolotājas Aira un Baiba meta 
šautriņas. Klases skolēni ar kapteini Karlī-
nu Ansviesuli priekšgalā pareizi atbildēja uz 
trim jautājumiem par olimpisko kustību un 
sporta vēsturi. Stafetēs izcīnījām pirmo, otro 
un trešo vietu. Punktiņš pie punktiņa un 
kopvērtējumā pirmie! Cerējām uz trešo, 
tad jau uz otro vietu, bet kad otrajā vietā no-
sauca Ādažu vidusskolu, mūsu ovācijām, sa-
jūsmai un prieka asarām nebija gala. Lielais 
ceļojošais kauss, kauss par pirmo vietu 
kopvērtējumā, katram zelta medaļa, dip-
loms un galvenā balva - nometne Ventspilī 
no 27. līdz 29. maijam. 

Apsveicam!
Krimuldas vidusskolas 3.klasei 1.vieta valstī!

Sudraba godalgu ieguva Ādažu vidussko-
las 3.g klase, bet bronza tika Ķekavas vi-
dusskolas 3.b klases audzēkņiem. Ceturtajā 
vietā ierindojās sākumskolas “Taurenītis” 
3.klase no Jūrmalas, piekto pozīciju ieņēma 
divas klases – Daugavpils 3.vidusskolas 3.a 
klase un Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas 
3.a klase.

Pēc finālsacensību dalībnieku apbalvoša-
nas, muzikālu pārsteigumu skolēniem bija 
sagādājuši grupas “Musiqq” mūziķi, kuri 
bērnus priecēja ar savām populārākajām 
dziesmām.

Projektu organizē LOK sadarbībā ar 
“Olimpisko Solidaritāti” un pašvaldībām, 
to atbalsta Izglītības un zinātnes ministrija, 
Latvijas Futbola federācija, LOK ģenerāls-
ponsors “Latvijas Mobilais Telefons”, LOK 

partneris “LDz Cargo” un projekta informa-
tīvie partneri – mediju grupa “Modern Times 
Group” (televīzijas kanāls “LNT”, radiosta-
cija “Star FM” un interneta portāls “skaties.
lv”), televīzijas kanāls “Pirmais Baltijas ka-
nāls”, laikraksts “Latvijas Avīze”, žurnāls 
“Sīrups” un interneta portāls “Delfi”.

Gribu teikt lielu paldies visiem bērniem 
par izturību, gribasspēku un saliedētī-
bu, klases audzinātājai Baibai Liepiņai 
par atbalstu, Agnesei Kalniņai un Antrai 
Švernai par palīdzību priekšnesuma sa-
gatavošanā.  Paldies visiem vecākiem! 
Paldies vecākiem, kas mūs svinīgi sagaidī-
ja pie skolas. Tas bija jauks pārsteigums. 
Paldies pašvaldībai par finansiālo atbal-
stu projekta realizēšanai.

Projekta „Sporto visa klase” sporta skolotāja 
Aira Kurtiņa

Foto no www.sportovisaklase.olimpiade.lv

Lielā talka ,,Varam- darām!’’
2016.  g.  6. maijā  pirmsskolas  izglītī-

bas  iestādē  ‘’Krimulda’’, kopā ar vecā-
kiem,  tika organizēta  lielā  talka. Sako-
pām,  sakārtojām,  labiekārtojām  visu 
teritoriju.

Bērni ar māmiņām notīrīja rotaļu lau-
kuma atribūtus. Kopīgi iestādījām piecas 
ābelītes, divas plūmes un desmit upeņu 
krūmus. 

Smilšu kastēm nomainījām smiltis,- pa-

Talcinieki pēc darba

teicamies Ralfa Antonova vecākiem par sa-
gādātajām smiltīm.

Iestādes iekšpagalmā izveidojām ‘’Bērnu 
attīstības centru’’, kurā ietilpst ,,Baskāju 
taka’’, ūdens, labo sajūtu, kustības un skaņu 
centri. Bērniem, darbiniekiem un vecākiem 
tapa atpūtas un relaksācijas vieta- baseins 
ar strūklaku, dekoratīvajām pīlītēm un 
ūdensrozēm. 

Pēc talkas visi ēdām ‘’Soļanku’’ ar rudzu 
maizīti.

Labs darbiņš, kas padarīts!
Paldies par darbu visiem bērniem, ve-

cākiem, darbiniekiem, dārzniecei Valdai 
Andrašūnai. 

Īpašu paldies vēlamies pateikt skolotājai 
Solvitai Dreimanei par projekta ‘’Brauciet 
lēni, priekšā bērni’’ īstenošanu.

Atgādinājums jaunajām māmiņām: ,,Bē-
bīšu skoliņa darbosies visu vasaru’’. 

Saulainu vasaru vēlot,
PII ‘’Krimulda’’ vadītāja Anita Veide


